АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Бородино
15.06.2016

№ 427
О внесении изменений в постановление администрации города Бородино от 01.11.2013  №1201 «Об утверждении муниципальной программы «Система социальной защиты населения г.Бородино»
В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  постановлением администрации города Бородино от 23.07.2013 г. №760 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Бородино, их формировании и реализации», распоряжением администрации города Бородино от 26.07.2013 №92 « Об утверждении перечня муниципальных программ города Бородино»,  на основании Устава города Бородино ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в постановление администрации города Бородино от 01.11.2013 г. №1201 «Об утверждении муниципальной программы «Система социальной защиты населения г.Бородино» следующие изменения:

1.1 Приложение 2 к подпрограмме 2 «Социальная поддержка семей, имеющих детей», реализуемой в рамках муниципальной программы "Система социальной защиты населения г.Бородино  " изложить в следующей редакции согласно приложения 1.

          2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города по обеспечению жизнедеятельности   городского округа Первухина А. В.
3. Опубликовать постановление в газете «Бородинский вестник».
4. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава города Бородино                                                          А.Ф. Веретенников
Прокина Т.В. 3-25-20
      Приложение №1
к постановлению администрации

города Бородино от 16.06.2016 № 427

	Приложение 2

	к подпрограмме 2 "Социальная поддержка семей, имеющих детей", реализуемой в рамках

	муниципальной программы    г.Бородино

	"Система социальной защиты населения

	г.Бородино  "

	Перечень мероприятий подпрограммы 2 "Социальная поддержка семей, имеющих детей"

	Наименование  программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
	Итого на период
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении) количество получателей

	( руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	Год предшествующий отчётному году
	Отчётный финансовый год
	очередной финансовый год
	первый год планового периода
	второй год планового периода

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	Цель подпрограммы:

	16965586,62
	28500
	30500
	30500
	30500
	17085586,62

	Выполнение обязательств государства, края и г.Бородино по социальной поддержке отдельных категорий граждан, создание благоприятных условий для функционирования института семьи,  рождения детей

	Задача 1

	16960986,62
	28500
	30500
	30500
	30500
	17080986,62

	Своевременное и адресное предоставление мер социальной поддержки семьям, имеющим детей в соответствии с действующим законодательством;

	1.1 Предоставление, доставка и пересылка  ежемесячного пособия на ребенка (в соответствии с Законом  края от 11 декабря 2012 года N 3-876 "О ежемесячном пособии на ребенка")

	147
	1003
	0320001710
	313
	4763300
	0
	0
	0
	0
	4763300

	1.2 Предоставление, доставка и пересылка   ежегодного пособия на ребенка школьного возраста (в соответствии с Законом края от 9 декабря 2010 года № 11-5393 «О социальной поддержке семей, имеющих детей, в Красноярском крае» )

	147
	1003
	0320002720
	313
	457655,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0
	457655,5

	1.3  Предоставление, доставка и пересылка  ежемесячного пособия семьям, имеющим детей, в которых родители инвалиды (лица, их замещающие) - инвалиды (в соответствии с Законом края от 9 декабря 2010 года № 11-5393 «О социальной поддержке семей, имеющих детей, в Красноярском крае» )

	147
	1003
	0320002730
	313
	103304
	0
	0
	0
	0
	103304

	1.4 Предоставление, доставка и пересылка  ежемесячной компенсации расходов по приобретению единого социального проездного билета или на пополнение социальной карты (в том числе временной), единой социальной карты Красноярского края (в том числе временной) для проезда детей школьного возраста (в соответствии с Законом края от 9 декабря 2010 года № 11-5393 «О социальной поддержке семей, имеющих детей, в Красноярском крае» )

	147
	1003
	0320002740
	313
	1613
	0
	0
	0
	0
	1613,0

	 1.5 Обеспечение бесплатного проезда детей до места  нахождения детских оздоровительных лагерей и обратно ( в соответствии Законом о края  от 9 декабря 2010 года N 11-5393 "О социальной поддержке семей, имеющих детей, в Красноярском крае") с учетом расходов на доставку и пересылку

	147
	1003
	0320002750
	244
	39489,12
	28500
	0
	30500
	30500
	128989,12

	1.6 Обеспечение бесплатного проезда детей до места  нахождения детских оздоровительных лагерей и обратно  с учетом расходов на доставку и пересылку

	147
	1003
	0320006400
	244
	0
	0
	30500
	0
	0
	30500

	1.6  Предоставление,  доставка и пересылка  компенсации стоимости проезда к месту амбулаторного консультирования и обследования, стационарного лечения, санаторно-курортного лечения и обратно(в соответствии с Законом края от 9 декабря 2010 года № 11-5393 «О социальной поддержке семей, имеющих детей, в Красноярском крае» )

	147
	1003
	0320002760
	313
	77575
	0
	0
	0
	0
	77575

	1.7 Предоставление, доставка и пересылка  мер социальной поддержки родителям (законным представителям – опекунам, приемным родителям), совместно проживающим с детьми в возрасте от 1,5 до 3 лет, которым временно не предоставлено место в дошкольном образовательном учреждении или предоставлено место в группах кратковременного пребывания дошкольных образовательных учреждений, посредством предоставления ежемесячных компенсационных выплат (в соответствии с проектом государственной программы «Развитие образования Красноярского края на 2014-2016 годы»)

	147
	1003
	0320075610
	313
	11518050
	0
	0
	0
	0
	11518050

	Задача 2

	4600
	0
	0
	0
	0
	4600

	укрепление института семьи, поддержание престижа материнства и отцовства, развитие и сохранение семейных ценностей

	2.1 Предоставление, доставка и пересылка компенсации стоимости проезда к месту проведения медицинских консультаций, обследования, лечения, перинатальной (дородовой) диагностики нарушений развития ребенка, родоразрешения и обратно (в соответствии с Законом  края от 30 июня 2011 года  N 12-6043 "О дополнительных мерах социальной поддержки беременных женщин в Красноярском крае")

	147
	1003
	0320004610
	313
	4600
	0
	0
	0
	0
	4600